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Підчас великої бурі в Америці згинуло 1,072 особи
страшний гураган захопив стеити МІЗУРІ, или- 

НОИС, ІНДІЯН>, КЕНТАКИ 1 ТЕННЕСІ. ПОСПІШІМ НІ ПОМІЧ СТРАЙКУЮЧИМ МАЙКЕРАМ І ІКНІМ РОДИНАМ В НІШ «OUI! КОНФЕРЕНЦІЯ НІЖ (ЛАЙНЕРАМИ ІУ- 
РЯДОМ НОВОЇ СКОШІЇ,Між убитими е багато шкільних дітей, яких буря захопила 

в школах І вони погибли на місці.

■ т_ ! -ш Лайнерська юні я готова дати людей для догляду майнів, 
уряд перебере їх з метою охорони.

місцях підчас бурі вибух во­
гонь, який побільшив неща­
стя. Тисячі людей остали без 
даху над головою.

Між убитими е багато шкіль­
них дітей, яких буря захопила 
в школі і вони на місці поги­
нули.

Тіла убйтих гураган позано­
сив милю і більше ВІД місця, 
де їх постигла смерть.

Як виказують наспіваючі зві- 
домленмя, буря була найбіль­
шим того рода нещастям в і- 
сторії Злучених Держав.

Ш1КАГО, 20. березня. -Лять 
середньо-західні* стейтів на­
вістила в середу по полудим 
страшна буря, підчас котрої 
згинуло 1,072 особи, а 5,723 о- 
соби зістало ранених.

Гураган захопив полуднево- 
східию частину Мізурі, полуд­
неву частину Илинойс, Індіяну. 
Кеитаки і Теннесі. В цих стей- 
тах буря знищила більше або 
менше 33 міст і місточок.

Шкоду в маєтку обчисляють 
на міліони доларів. В многих

якщоПіг
1ZJX' LU ГАЛІФАКСгНгЄ., 19. бере- 

I зня. — Джан МекЛовд і А. А. 
.МекКей, президент і секретар- 

і скарбник 26. дістрікту “Юнай- 
і тед Майн Воркерс оф Амері- 
ка", прибули нині ржо до Га- 
ліфаксу і пішли на конферен­
цію' з премієром Армстронгом 
та иншими членами уряду Но­
вої Скошії.

Предметом конференції е не­
давня пропозиція майнерської

\ екзекутиви, яка звучить, що 
майнері є готові дати людей 
для догляду маішів, якщо у- 
ряд перебере їх з метою охо­
рони.

Разом з президентом і се- ' 
кретарем 26. дістрікту приїха- 
хали також Вилінм Рейс, пред­
ставник Луіса в дістріктовіи 
екзекутиві, та Том Мур, преаи- 
денд канадійського Трейдс енд 
Лейбор Конгресу.
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Z Ц.6.К. КОМПАРТІЇ КАНАДИ ДАВ $100 

НА ДОПОМОГУ МАЙНЕРАМ. \
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Після поодиноких міст число 
убитих і ранених представля­
ється так:

Секретар партії тов. Дж. МекДоналд закликає страйкуючих 
майнерів ви держати в боротьбі до кінця.Повніші ілюстрація представляє дітей страйкуючого майнера в Новій Скошії перед 

їхньою хатою. Фотографія була знята 5. березня і на ній бачимо малих дітей без черевиків 
і панчіх та без досгаточної одежі — серед лютої зими. ЦІ діти благають нас о негайну поміч.
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З 10
Центральний Виконавчий Ко­

мітет Комуністичної Партії Ка­
нади вислав $100 на допомогу 
страйкуючим майне рам а Новій
Скошії. Гроші були вислані 
тов. Дж. МекДоналдом, секре­
тарем Ц.В.К., на імя А. А. Мек- 
Кея, секретаря-скарбника 26. 
дістрікту “Юнайтед Майн Вор­
керс оф Амеріка” в Ґлейс Бей.

Залучаючи чек на $100, тов. 
МекДоналд пише до секретаря 
майорської юнії між иншим 
таке:

“Ми заявляємо свою солідар­
ність в боротьбі з майнерами 
і закликаємо всіх робітників, 
щоб сказали допомогу. Про­
довж ай те бій! Кожна сутичка 
приводить нас ближче до дня, 
коли капіталізм зі всіми сво­
їми страхіттями буде зметений 
довго-терплячою робітничою

Илинойс: клясою. Приближайте той 
день!

“В залученню посилаємо чек 
на $100. Ми бажали би, щоб 
могли дати більше. Ця сума є 
дана в імсни революційних ро­
бітників, зорганізованих в Ко­
муністичній Партії Канади, що 
борятьси за остаточну перемо­
гу нашої кляси, коли майни, 
фабрики, залізниці і всі серед­
ники продукції будуть відібра­
ні з рук капіталістичної кляси 
і передані нам, робітникам, під 
контролею робітничого уря­
ду"

Мізурі:
Убиті РаненіНами міста 

Вест Франкфорт .. 150 2,200
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Обчислені ферми^
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Біле .... Комуністична Партія Канади закликає ро­

бітників допомагати страйкуючим
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9 15 40 До робітників Канади:— тій стороні стола порожні жо- мовтеся перевозити страйко- 
3HOBV кігті Брітіш Емгіаєр ! ЛуДКИ’ тхузтлі тіла жшок і'ломів або засоби для так.ої 

Стіл Корпорейшен впялися в Д,ТЄИ маинер1' Ли™ В(ЖИ худоби! Стійте 'при лайнерах! 
тіло збілованих майнерів Но- називан,ть "домами ' М,шки и Снльнии трейд-юнійний рух

лахи вони мають за одіж. в Канаді примусив би уряд
п „ с - Так, Беско має всі карти, за підприняти акцію в цій справі.Рік за роком Ьеско , „ уряд виїмк;м одно, _ боев<!;о ’ду. ; К*,и-ж цього немає, то трсйд-

славний*1 боевійі дух ново-аго- ха й Револк,ційноі волі робіт- юніоністи повинні дати що-
ничої кляси. найменше фінансову допомогу,шжських маннерів і розбити j л,йтр Г| н„яйнп,

їхні сотілапні пяли : Товариші робітники! Наш ! „те. негайно.
R ,РК ‘ класовий обовязок є ясний: Робітники Канади! Органі-
В 1923 рот Беско при допо- скріплення боротьби, скора 3>йте мітінги' збиРайте Фонди 

війська, провінцюнальної: > ^ ; j6 J на боротьбу! Безробітні рлбіт-
полщі. и реакційного бюро- майнсрів та ,хніх 'лт. Робіт. «ики! Не дайтеся намовити до
крата Дж. Л. Луіса, президен- повинні скебмвати По виконування служби вороговіта майорської юнії, розбила н е повинні скебувати. І Іо-

' . D винна панувати робітнича со- ашш К-1Ж-И-
юнію сталевих робітників. в іиагжіст1 ' ; Майнерська організація в Ал-
сталевих фабриках нема тепер ‘ .. ' берті майже знищена після
юнії. Розбити майнерів — є агаючися шслати військо в шістьмісячного ç-грайку, завдя- 
слідуючим плином Беска. маинерські округи, уряд Нової к|| хитак>чомуся реформісти- 

-. ,Скашп апелює до ветеранів.
Від січня 1923 року майне- вони охороняли власність чному проводові кжіиних уряд, 

рі працювали на загал менше -nvf)1MKH-’ пекельні і їй ник,в* Мн не можемо дозволи-
.. • * * ти на це, щоб була знищенапРСКЗ майнерська організація в Но­

вій Скошії.

10 60129 25101009 208
З І0 Трейдс енд Лейбор Кавнси.і 

у Вінніпегу вислала на допомо­
гу страйкуючим пантерам в 
Новій Скошії 50 доларів і у- 
строює в неділю колєкту на цю 
саму ціль.

вої Скошії.2 1098Прннстон

З ОСТАННІХ ДНІВ СТРАЙКУ МЕТАЛЕ­
ВИХ РОБІТНИКІВ В ІТАЛІЇ І

мозі ШЕФ ПОЛІЦІЇ В ГАЛС ЗВІЛЬНЕНИЙ 
ТИМЧАСОВО З ПОСАДИ.

Цього налякався фашист­
ський уряд і почав арештувати 
соціалістів за те, що вони до­
раджували робітникам не прий­
мати фашистських умов щодо 
полагодження страйку.

Секретар Італійської Феде­
рації Праці заявив представни­
кам преси між иншим таке:

“Робітники є невдоволені. 
Нашими опонентами є уряд, 
фашистська партія і синдика­
лісти. Фашістським робітникам 
дозволено Збиратися. Нам соці­
алістам заборонено збирати­
ся. Нас може примусять скло- 
нити голову перед їх силою і 
повернути до праці, однак це 
не буде означати мира або кін- 

цілим страйком захопили со- ця агітації”, 
цїялісти, які викликали на. На другий день після цьої 
страйк десятки тисяч нових ро- заяви депеша з Риму принесла 
бітників. Депеша з Риму від иістку, що соціялксАчні страй- 
17. березня подавала, що зав- нові провідники відбули кон- 
дяки соціялісгам на страйку ференцію і рішили закінчити 
було вже 150.000 робітників. | страйк.

Про страйк металевих робіт­
ників в Італії були в останніх 
днях суперечні вісти. Як ми по­
давали в минулому числі на­
шої газети, депеші з Італії до­
носили, що страйкуючі робіт­
ники дістали підвишку платні і 
повернули до праці.

Зараз иа другий день після 
цього в пресі появилися зві- 
домлепня, шо лише мала ча­
стина страйкуючих фашист­
ських робітників — около 6,000 
зі всіх 30,000 — приняла умови 
представників Муссоліні щодо 
закінчення страйку, а решта 
робітників рішили страйкува­
ти дальше.

Мало того. Контролю над

БЕРЛІН, 19. березня. — Ше­
фа -поліції в Гале, Рунґе, звіль­
нено тимчасово з його посту за 
те, що між поліцією і комуні­
стами в тому місті прийшло до 
сутички, в якій 10 осіб убито і 
більше як 40 ранено.

Поліція не дозволяла закор­
донним комуністам промовля­
ти на комуністичному мітінґу 
і це привело до боротьби між 
поліцією і робітниками.

Тепер виявляється, що по­

станова, забороняюча промов­
ляти чужинцям, не є більше в 
силі.

як половину звичайного часу.
Тисячі з них працювали лише військ "j ^,„„1 Не дай- 
пару днів на тиждень. Але пр- тесй обдурити. Відмов-
мимо такого нечунаного безро- теся відби хдіб від цленів „
б.ггя, маинер., хоч живуть *,СЮІЇВлаа0,няп.Єлнше№ «« провінцп, уряд мусить 
нужд, , є приперті до стіни, на для вас ох яти ^охороняти нас , - , в той сам
зводять завзяту боротьбу з не- жит, о6ІТ1ІИК1в Hqboï Ско. Ч каже: 5ряд не може за-

... „ , стівити нас пустити в рух май-шм. Лише одна річ поборюва- „ ' ’' ни. Як вгн може це зробити? ти — звірюку капіталізм. '0 . ... Колись майни будуть власні-Залізниці робітники! Відмов- ,, ,стю робітників. Це буде тоді,
коли ми злучимо робітників 8 
організації клясової боротьби. 
Боротьба за [юбітників може ; 
вестися лише під проводом ма-; 
сової Комуністичної Партії.

Сьогодня 50,000 мущин, жі­
нок і дітей, випробовзна боєва 
секція канадійської робітни­
чої кляси, зводить боротьбу 
проти найбрутальнішої і най­
більш зненавидженої корпора­
ції в Канаді. Побіда мусить бу­
ти по їх стороні.

ПРОДОВЖЕННЯ ОКУПАЦІЇ.
ПАРИЖ, 19. березня. — В 

дипльоматичних кругах панує 
переконання, що в наслідок 
відкинення бриті йеькям уря­
дом мирового протоколу Ліги 
Націй, Кольонська зона остане 
правдоподібно окупована на 
неозначений час.

Беско кричить: “Майни є вла-

милосердним визискувачем — 
Беском.

Беско домагається 
платні. Компанія мусить роби- теся перевозити військо. Від­
ти міліони доларів зиску, а май- 
мері повинні за це крівавити-

знижки

ВЕЛИКИЙ ПОЖАР В МІСТІ ТОКІО.
СЯ.

К0ЛБКТА ДЛЯ МАЙНЕРІВ 
В НОВІЙ СКОШІЇ.

Віцепрезидент Брітіш Емпа- 
єр Стіл Корпорейшен, Мек- 
Лорг, публично заявляє, шо 
майнері не зможуть довго ви­
держати. Він каже, шо всі кар­
ти в руках компанії. Майнері 
можуть бути на страйку два мі­
сяці або шість місяців, — це 
для компанії на має ніякого 
значіння. Остаточно вони бу­
дуть примушені прийти до 
компанії.

Так заявляє без ніяких оби- 
няків капіталізм, неприкритий 
ніякою гяіокризією. Бруталь­
ний, зухвалий, нечулий капі­
талізм.

Вони мають карти! А по дру-

ТОКІО, Японія, 19. березня, а депеша з Лондону під тою 
— В північно-східній частині самою датою доносила, що в 
Токіо вибух вчера по полудим наслідок пожару 25,000 осіб о- 
вогонь, який знищив 2,000 бу- стало бездомними.) 
динків і позбавив даху над го­
ловою 10,000 осіб.

Підчас вогню 300 осіб зіста­
ло покалічених а 20 загубило- j 
ся. Вогонь вдалося взяти під 
контролю вчера вечером.

Населення району, який був 
навіщений вогнем, переважно 
убоге.

(Депеша з Токіо від 18. бе­
резня подавала, що вогонь зни­
щив 3,000 домів та позбавив 
даху над головою 20,000 осіб,

Спрпмм Трейдс енд Лейбор 
Кжвнснд у Вінніпегу, » північній 
частині кіста і на Елавуд відбу­
деться а неділю 22. березня (кар­
та) кодексі иа дооокогу страйку-ПОВІНЬ В ПЕРУ ЗНИЩИЛА МІСТО. У ВЕСТ ВІРДЖІНП ЗАСИПА­

НО 34 МАЙНЕРІВ.
БАРАКСВИЛ, Вест Вфджіяіи, 

19. березня. В майні "Бетле- 
гем Майне Корпорейшен” все 
ще находиться 34 майнерів, fl- 
ким закрила вихід екелльозія 
минулого вівтірка. »

Якщо не вдасться дістатися 
негайно до засипаних майне­
рів, то їх спіткає під землею 
смерть.

ючнм майнерам а Новій Смомії.
Колектора мають зібратися а їй 

тої. рано а таких міси»: а Укра­
їнському Робітничому Домі І в 
Либерти Теї 
нтегу І а Лейбор Гол на Елмауд.

ЛІМА, Перу, 19. березня. — \ повні.
Місто Труільо, яке мало око- Труільо є третім важним мі- 
ло 11.000 населення, знищила стом в Перу. Воно лежить в 
цілковито повінь, спричинена північній частині країни, около 
зливними дощами. півтора милі на схід від Тихо-

Мешканці оставили свої до- го океану, в долині Чіму. 
ми і схоронилися в поблизь- (Республіка Перу лежить в 
них вище положених полях. Ві. Полудневій Америці.) 
домости про катастрофу не є -----------

Ставайте всі на допомогу 
майнерам Нової Скошії! До­
лів звірюку Беско! Долів капі­
талізм!

у північному Він-

Bdx охочих допомогти голоду-
проогться прийти 

ічеиий час до одного і як­
еє згаданих місць. Часин укр. ро- Центральний Виконавчий 

Комітет Комуністичної 
Партії Канади.вмпи участь а кохакті

МШЙШйМіш _



' щи-я ■" '■

Сторона 1 "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СУБОТА. 21. БЕРЕЗНЯ 1925. Число Ж,К;:'Ч

"0ЖЖЖІЖІЖЖ 'ІАЖОЖ ЖЖЖЖ” Того шп 16. береш* арештовано в Вінніпегу відмито j 
ждажжтв А. Д*. Согерлеа* за крадіж грошеі.

Другого дня в Лондоні, Онтеріо, засуджено від шість ніс*
ВІВ до двох років полковника С. М. Р. І рагані. хні* був голо-

______ аою того кіст» протягом ірох років, і украв 8.000 додіцмв у
мл0 (“Рівні Штшоо Court", де він був клерком v
--------- Не хватить місця в газеті, каїн б хотів всі ці “пригоди за

для пригод” і “пригоди” за дія наживи, що відбував.ться під
—Г"* Демократії, перечне лягти. Вище наведені факти взя Ик ’вгаю, на Радянській У- Але радянська мала дбає Ж|ГП| - -________
ті майже всі з віниіттської газети " Winnipeg Keening Tribune” кРажі (як 1 • Других радян про те. щоби державний ana- w .. Р

» і 17. березня. Тільки з одного числа, навіть з одної — Першої СЬких республіках) кгтнуе так рат був як найменший, як най- ’ ра і. як влу
звана чотирохступнева систе- дешевший, і щоби він був гнуч 
ма управління.* Чотирохсту- кий та простий і доступний для 
пневою вона називається тому, широких робітничо-селян­
ко від найнищоі місцевої до ських мас. І з цею метою Рада 
найвищої центральної влади є Народніх Комісарів України

НОВА СИСТЕМА ПРАВЛІННЯ НА РА-І провокаторську ролю есдеків. 
обертаючи салі суду на трибу- 

*|«у.
tM hn * 
at РгИсВматі * ІЬе

Ш «В* CUT ml Засуджений цими днями до 
довгорічної каторги то в. Ур- 
банс з погордою кинув виклик 

: буржуазії та її льокаям: “Кра­
ще згоріти в огні революції.

Мифбю per year < Кореспонденція до “У. Р. В.” з Рад. У кроти. )

-УКРАЇНСЬКІ РЄВІТНИЧІ ВІСТИ"
ruen їм робочою можу — еможігть три рш па тиждень 

у меторое, четвер і суботу.
чно, як правильно визначає це 
сьогочасне внутрішнє станови­
ще в Німеччині.

— сторони в нему.
Як запримітили читачі, всі ці злочнші поповнені не зви­

чайними емертиими людьми, але представниками демократії 
і і П науки: докторами, полковниками, адвокатами і управителя- 
ми великих фірм, які все і всюди кричать -про гарні закони де­
мократії і про льояльність до ді мократнчноі країни. їм є чого 
кричати.

Виде Рцбіі—чо-Фдрмсрсьае Виддяяче Товариство. інкорпороване 
Рвдамиа. адмяпстрошя і друирмд яістпьсд » У ар Роб Домі, 

ІІрічард і Меягрсгир. у Нмамегу. Мда М іїоеовжч.
в Ма­

на ри­
се вретарai в». -V. Грубник.

Передплата на рік $4 00
4 адміністративні ступені: 1. се- признала потрібним перейти ПЦД ВІЛ ЛІПИ ТУРФШМ 
ло (і в нім сельська рада, або як від чотирохступиевої системи плпітипи ппю пітг

ШІЛДІИЛИ IBM дивг.
' Адреса:

ШОииЖІАЖ LABOS 1TBW8 
Cor. Pritchard Are and McOregor St ,

. «.’кажете, може: “Але-ж lx судять!” Так, так, судять. Але
Winnipeg, Kan., Canada |Ц(. Ж тільки одиничні випадки, що такі “адклкн" вийпьш на 

: світло дня. А скільки то поповнено подібних злочинів подібни- 
ми-ж представниками і оборонцями демократії, про які світ 
ніколи не довідається? А скільки то ми чуємо і бачимо ріж 
них злочиіів, доконаних представниками демократії на сші- 
ні працюючих, що їх і закони демократії покривають, і які не 

, уважаються зточияами? Взяти хочби нннішниґі почин над 
г майнерами Нової СкошіГ.?

Башто, багато можна написати про ці зточини Jxtuiu i, 
працюючі маси представлять злочинцям свої акти обвинувачеи- 

; ня і будуть їх судити після своїх законів.

коротко сельрада), управління республікою до 
2. район (в нім районний вико-j трохступнево,. Гірн трохсту- ц„мя дпям|, „аспі.10 до нас 
навчим комітет, коротко ран- пневій системі на Україні ґ>- дві радіені віетк|і: „дна з Лет- 
виконком), 3. округа (з <жру- бервій не буде, а кожна окру- Лридж> дрУга з Трвнскони. Від 
говим виконкомом) і 4. губер- га буде підлягати безпосеред- Товариства Український
нія (з губернінльним ви конко- ньо центральній всеукраїнській ічяЧтннчоФарчерськігіі Чім в 
мом). Ось чотири ступені, ко-.владі. „їх місцевостях сплатили довг.
трі мусять пронти кожний, що Таким чином остануться на ,цо ТЯжив на їх будинках, 
йому потрібно з села вдатися Україні сельрада, райвиконком Як бачимо а річних звітів, 
аж до найвищої центральної і окрвиконком (окружний), а при кінці 1924 р. на Укр. Роб. 
влади. четверта адміністративна ін- Домі в Летбридж було ще

От самі чотири ступені ті.іь- станція — гу бернія зі вами її і $600.00 довгу, a на У кр. Роб. 
ки з гори мусить пройти всяка установами та апаратами бу- Домі в Тралсконі було ще 
постанова центральної влади де скасована. Справа з округа-1$905.00 довгу, 
поки вона дійде аж до населен- ми ще не зовсім вирішена, але Коли брати загально, то су-

їх буде На Україні не більше 40. і ма здається не не.піка, однак 
Зараз на Україні всіх округів як на ті місцевоетн, то вона бу 
гА і 9 губерній. .іа таки досить поважна. Щоб

Ось така реформа буде пе- за ко]чіткий час сплатити та- 
ня з своєю центральною най- ре ведена на Україні в не дале- ким малим місцевостям так по- 
яжіюю робітничо-селянською кім майбутнім. Це не тільки нажну суму довгу, товаришам 
владою. спростить всю систему держав- і товаришкам нрнйшлося зав-

ного управління але і прибли- ;’ііто попрацювати, 
зить центральні установи pa- Н чому заключакться успіх 
донської влади до широких мас товаришів і товаришок . Іет- 
населення. 1 бриджу і Траяскони? В удар

Крім того ця реформа змеи- ] них кампаніях і в умілості їх 
шить державні видатки на 6 до nt‘l»eведення І опариш і ухва-
7 міліонів карбованців в рік. ; лили на певний час уст(юітн 

Всеукраїнський б**»р. а в звазі з ним і ряд під­
приємств. Приготуватися як 
слід, змобілізуваш дія цего 
всі свої сили і в наслідку — 
сплатили довг своїх інституцій.

Робота товаришів і товари­
шок цих двох місцевостей по­
винна послужити приміром і 
для відділів инших місцево­
стей. Ми знаємо, що є товари­
ші щирі і завзяті до праці, гра-

називають

*

ДЕМОКРАТІЯ І КРИМІНАЛІСТИКА.
СКАНДАЛ В ЛОНДОНСЬКОМУ БЛАГОРОДНОМУ СІМЕЙ­

СТВІ. — “НАУКОВИМ СПОСОБОМ В ІМЯ НАЖИВИ І НА­
УКИ ЗАГНАЛИ В МОГИЛУ МОЛОДОГО МІЛІОНЕРА. — 
СІЯВ КАМІННЯ, ЩОБ ВРОДИЛО йому золото. — пол. 
КОВНИКН ВЗЯЛИСЯ ЗА ЗЛОДІЙСЬКЕ РЕМЕСЛО. — А- 
ДВОКАТИ ДРУГИХ БОРОНЯТЬ. А САМІ КРАДУТЬ.

Робітник

І ПРО ОДИН З БАГАТЬОХ ПРОВОКА­
ЦІЙНИХ ПРОЦЕСІВ.

Коли тільки візьмеш до рук велику буржуазну Газету, то 
добра половина першої сторони, призначеної, як відомо, для най 
важніших подій, .ішювнена криміиатістикою. Навіть важні ві 
ста про міжнародні події відходять на задній плин перед кри 
міналістикою.

ня.
Зовсім природно, що ці чо­

тири “ступені" затруднюють 
звязок широких мас населен-

Читаючи вісти іі|ю міжна|к>;ші капіталістичні конфеі*енції 
і про ріжні рабунки. вбивства, обмани, поповиені представника­
ми демократії — годі прот-сти між ними границю, стільки між 
ними спільйоГо, Крим і наліетичного.

Ще не затих ніді'ук скандального процесу В Лондоні, в яко­
му центральною фігу|юю був таємничий “Mr. А.”, в діє пости я- 
кийи, індуський принц, і в якому фігурували міліони доларів, 
що їж хитрим способом Група авал туристі в з ‘'високого” де мокра 
пічного світа кнмаитила в того принца — а вже почався в Лон 
доні новий іі|юцес, в якому фігурують досить "поважні" птахи | 
з аристократичних кругів Лондону і... кольосадьиі суми гро-! 
met та дефріш ддції. -Одним слоном скандал за скандалом в і 
"благо|юдном семействе” Лондону.

Але Лондон від нас далеко, а його демократія та її еканда 
ли для нас не дуже зрозумілі. Американська демократія до 
їїш б.іища і біліші нам зрозуміла.

Це-ж недавно закінчився в Шікаґо процес .двох миіоиер- . _ ,
ських синків, студентів університету, що “за-для пригод” уби- ІІ[)0<^' . P*tHbc*1- и >х став-, хочеться 
ли люїтшго студента, міліоне к ького синка. Багаті, було кри ся- як 1 тш' виб->їи ™го мас>%;рям«. «роцесу и повернути но­
ну з приводу цего вбивства, а ще більше під чає процесу. Ро аа дуже таемиичих обставин: го в,стря "Р°™ всіх - як про- 
зумієш*, міліонерів бандитів засу.дили не по всім правилам 1 пл>'ганих св1дчень на . суді ти ком>'шст,в- так 1 ПР0ТИ асіх 
американського демократичного суду, не “око за око, зуб за найріжномаштніших свідків мо польських громадян, як, гово- 
зуб”, але... “хто на тебе кинув камінем. кинь на вето хлібом”. *"а З'яс>'вати лише одно: ВС,ІРЯТЬ ПР° комуністів без піни 
Так що міліояери-бандитп спокійненько жують собі кейки та ті ви6Ухи робила не одна орга- скаженого пса на губах, 
паї в демократичній американській тюрмі і за “тримірне нове- нізай™. а ТИМ більше не партія. І Нарешті, третій підсудний

Про будь-яку ідеольогічну столяр Красіньскі. Про нього 
витриманість членів цієї напів- нічого не можна сказати, бо 
анархістичної, напів-патріоти- свідки його особи майже не 
чної організації зовсім не мо- торкалися, а прокурор сказав 
же бути мови. Відомо лише, про нього лише те, що Ма­
то один в видатніших членів сіньскі його колись познайо-

Недавно закінчилася в Вар-,ся показати прокурор, пережи- 
шаві росправа “терористичної вав еволюцію героя роману 
організації”. ! Жеромокого “Перед весною”.

"Терористична організація” Цей натяк прокурора — це, 
в Варшаві в 1922—23 роках дій звичайно, лише камінчик у бік 
сно була. І відбувся гучний про- Жеромского, старого лисьмен- 

I цес з тисячею відгуків лоль- ника, який зважився змалюва- 
; ських офіцерів Вечоркевича та ти в свойому останньому ро- 
Багннського, яких за терори- мані в позитивних рисах пси- 
стичні замахи засудили спо- хольоґію людини, в якої росте 

І чатку до розстрілу, а потім до розчарування сучасною Поль­
щею та збільшуються симпатії 

Серед низки замахів було до польських комуністів. Для 
вчинено на весні 1923-го рОку сути справи це нічого не дає, 
й вибух у варшавському уні- але “на війні, як на війні”. Вар- 
верситеті, від якого Загинув шевській прокуратурі просто

ширше розсунути

При царській владі це, було 
на руку царим та буржуазії. 
Царській уряд видумував всякі 
лромежуточні бюрощіатичні у- 
становн іменно на те, щоби як 
мога більше відгородити себе 
від широких мас трудового 
населення. Видумувались такі 
устнови ще й на те, щоби мож­
на було помістити на “теплих” 
місцях більше число буржуазії, 
всяких заслужених вірних цар­
ських слуг-чиновників.

З такою метою ще за цариці 
Катерини в Росії було заведе­
но губернії з губернато­
рами і цілою армією чиновни­
ків. Ці губернії остались ще й 

•до наших днів.

Найблищий 
З’їзд Рад обговорить ще оста­
точно справу цеї реформи і 
можна надіятися, що ця ре­
форма після З’їзду Рад негай­
но буде проведена в життя на 
Україні.

За Україною підуть без сум­
ніву і другі радянські респу­
бліки та скасують і в себе ґу-

довгого увязнення.

бернії. /в. Ткачук. ніть представлення, концерти, 
і нішіі підприємства, аїр все 
воно якось без системи і одно 

(другого не доганяє. У всякій 
! праці треба плину, системи, до­
свіду, а тоді будуть й корнети. 
Тільки-ж все це з' неба не па- 
|дає і за один день, чи навіть 

таких самих до неї, тепер є і- pjK не набувається. Щоб поета 
жою для мишей і все. ' нити організацію на відповідну

Звичайно, не можна говори-1 дідову стопу, треба років пра­
ти- 1110 в ця скандальна історія : lp j при цій праці набиратися 
не закінчиться так само. Особ-

Каїсринослав, 22. II. 1925.

В БАГНІ ДЕМОКРАТІЇ.дення” обовязково вийдуть колись на волю. Може навіть неза­
довго — як люде трохи забудуть їх вчинок.

А тепер в Шікаго відбувається нова роеирава, з новим вбив­
ством і новими міліонамн диіарів. І) цій (кн’праві фігурують 
вже не молодики, не студенти, але поважні представники демо­
кратії, люде науки. II цій [юенраиі йде мова не про вбивство 
“за душ пригод” куском заліза ло голові, атє П[ю вбивство, Цієї організації — Вечоркевич мив з уже засудженим терори- 
іцоб дістати міліони дат а рів, про вбивство після найновіших уже під час діяльности ор- стом Бачим ьским. 1 друге, що 
правил науки і... во імн науки, розуміється, демократичної. ганізації балакав з де-якими колись у 1922 р. Красіньского 

В ко|ютці справа мається ось як. свідками нинішнього процесу заарештовано на комуністй-
Якийс.ь час тому наіЖД в Шікаґо вмер на тиф мо.іоднй х.то про утворення якоїсь... ново- чному мітінгоьі. 

пець, Б. МекІСишток, “енрота-міліонер”. 11 зняли з його емер бельведерської партії.' Бельее- Це все... Навіть провокатори 
тю поліція арсіптунАтн його багатого опікуна Внліяма Д. 111 б де ром зветься палац польсько- не допомогли. Це вся-справа 
і|іерда і н[и-лидснтії National Vuiversity of Science др. C. Дж. ro президента, але тяжко собі разом з “додатками" свідків з

уявити революційну групу, я- жандармерії.
ІД. и гадова наукової інституції признався до вини і роска-І ка-б.цей “бельведер” не тільки 

лав. що в жовтні 192.1 року він дав Шсфсрдові тифолних бак не руйн\"Вала-б, а брала-б його суддях, по прокуратурі, по всіх 
циль для вбивства “сироти-міліонера” Б. МскКлинтока. Док за назву нової партії з дерори- "постановщиках" 
тор Фебмаи і юс казав, ні; він сходився з Шсфердом на наради до стичною тактикою! Процес вийшов скандальніший
Луп готелю, як Шеферд оікжідав йому, що МекКлинток є на Якої-ж мети досягав вибух в за “німецьку Ч.К.". 
елідииком маєтку ва|ггостп $1,500,000.00, і якщо доктор дасть університеті, з’ясувати дуже Але богиня 
йому цих бак цій і, і інструкції, як їх зужити, то по с мерти “ги- ТЯЖКО, 
роти мі.тіонера" він рмді.іиш я з докто(юм тим наслідством.

Процес за процесом, розпра­
ва за розправою, арешти, про­
вокації-та найбезсоромніші за. 
продування 
вища, це жива дійсність узако­
неної діяльности німецьких 
влади рів та їхніх прихвостнів.

Громадянських прав ці яви­
ща набули ще за часів скаже­
ної розправи з робітниками 
есДеківського пса Носке. За 
свою виключну роботу в справі 
роззброєння мілійонів і узбро- 
єния вибраних тисяч і в, здебіль­
шого монарх! гів, цей щирий 
льокай кайзера зажив істори­
чної популярности.

N нинішньому своєму стано­
вищу юнкрі повинні завдячу­
вати виключно еедекам: вони 
використали довіри тодішніх 
володарів до краю. Тепер-же 
монархісти виявляють отверте 
призирство до цих Політичних 
іграшок, потроху4 викидаючи 
геть цей використаний мотлох. 
Навіть такий льояльний прой­
дисвіт. як пан Зеверінґ не зна­
ходить собі місця. З-за нього 
відбувається кріза кабінету в 
Прусії, і на чому-б це не скін­
чилося, навіть коли-б поща­
стило виблагати місце для ньо­
го, все-ж цей факт є покажчи­
ком того, йшо обличчя полі­
тичного життя Німеччини зна­
чно змінилася.

це побутові я-
;досвіду. Так само треба солі 

тому, що навіть з погля- даряостн внутрі самої орган і- 
ду капіталістичної життєвої аації — і це найважніте. Ko 
практики цей вчинок есдеків .-ш кожний товариш і кожна то 
кваліфікується, як... помічний наришка буде розбігатися в 
'заробіток. І, в протилежність свою дорогу, тоді і тяжка нра- 
екстремістам, поміркованіші ця і завзяття підуть на марно, 
групи буржуазії, з міркувань, Каїи ж всі будуть працювати 
матеріальних, врятують їх... солідарно — успіх забезпече- 

Але ми надто захоплені “е- ний.

ливо

Фсимана.
Міцний удар. По кому? По

А ми на цему міпці хіба щи-
На політичній арені Німеч- ро привітаємо наших товари- 

чини відбуваються ду^же цікаві їнів і товаришок в Летбридж і 
події. Хоч-би, наприклад, емер- ТраїВ копі з винно.тиніям себе 
дючий процес “Ч.К.". Герой ■< Довгу, 
цієї гри Найман — підкупле- рипиш,- 
ний психопат, за допомогою 
судді, протягом кількох днів і Ііс.тик-у частину своє і енергії, 
виголошував такі сензації, що 11КУ 1111 Д01* витрачунАїи на 
як би тільки вони мали під со- Д'нлату довгу, нині ви звернете 
бою грунт істини, вони новин- поліпшення організаційного 
ні були-б спричинитися до у- ' освітнього руху В СВОЇХ місце 
складнень не аби-якйх. Але ді­
єві особи надто захопилися й 
ці теревені всім набридли: ця 
вистава вже нікого не цікавить.

Для есдеківського “Форвер- 
тса" цей процес був як манна 
небесна: ось де, мовляв, поті­
шимося після барматівських 
прикростей? Ця челядь Барма. 
та побачила в навіжених сло­
вах провокатора на ляйпціґ- 
ському процесі “засіб до того,

кономікою”.процесу.

шляхетської
Ви, товариші і топа 

звільнили свої плечі
“ справедливости" невблагана. 

Словом, “темна вода во об- Вона не спробувала навіть (як 
1 доктор, голова наукової інституції, дав Шсфсрдові ти- лацех”. Проте, для п ротиком у- не дуже часто робиться в Поль 

фозинх бакци.и. і всі потрібні інструкції. Дав не даремно, не ністичної, провокаційіюї інсце- ті в анАїьогічних випадках), 
по приятельськн. Aie тому, що Шеферд обіцяв за це докторові і ніровки годиться й такий тем- якось, відтягнути справу, пере- 
сто тисяч доларів. На початку др. Фейман хотів $2511,000.00, HH1j плутаний матеріял. 
потім $200,000.00, але після кількох конференцій згодився д&-| 
ти бакцн.іі і інструкції за $100,000.00.

Так торг зістав добитий, “енрота-міліонер” захирів на тиф 
і пішов з цар тва демократії в цар-тво небесне. Шеферд ді- 
. тав васлідгтм), а доктор «Інчімші почав переговори з архитек- 
тор-ькоаі фірмою іі|ю будову нової шкаїи-шпиталю, в якій ро­
билися б нові досліди над ріжними бакцнлямн для “добра нау­
ки”. Але якось це все вийшло на світ божий, а цей передав 
справу в руки поліції і суду. Правдоподібно, що на міліони “си­
роти міліонера" появилися нові претендента, через жадність я- 
кнх американська демократія і її наукова інституція дістати

від одного тяг ару. Це славно.

дати в иншу інстанцію.
Для цього суд, по-перше,j Прокуратор визнав, що Ма- 

має свідків-провокаторів, а Жз-1 сліньскі є мозок організації, а 
друге він уміє “пришивати" Красіньскі і Роттср 
до справи в останню хвилину j навці, вимагаючи для першого 
таких “страшних" людей, як ko- j розстрілу, а для другого й тре- 
лишній діловод радянського тього — довгого увязнення. 
повпредства в Варшаві Роттер. І суд що до другого й тре- 

Обвннувачення проти цього тього задовольнив вимогу про- 
діловода суд збудував на куратора, давши їм по 15 років 
свідченнях цілком виразного кожному, 
провокатора Цехновського.

такого поличкика. Але й шляхетський суд уста- ції", суд визнав
А тепер пригляньмося блищс кругом себе, бо дехто може новик цього Цехиовского Його участь у замахові на таі- 

сказати: “Чуже бачуть ШД лісом, а свого не бачуть під носом . з ко„партіі б виклк)чено за веїюнтет. Проте, "за терори- Панн монархісти вже не бо-
Це ж тільки недавно «акт шв< я суд над ” ’ІЯ якісь зловживання. Не зважаю- стичну діяльність” взагалі (а , ятьсн ‘дискредитованих і демо-

шаку в Канau, в якому проши.« «*люа с ми пюшей р^тни- Ко- може за подібність, до героя ралізованих есдеків, то були
кш і diaimeifiR. ilv дивно І ирст, голова музичної компа ‘ ^ |х ‘Ні, у Вінніпегу, запни, своїм дикторам . шеровцям такого ли ОПОВ,дае- “*® П1Д і,оману Жер0МСК0Г0 ) ~ заС>" ддя них слшим знаряддям>3а-
джм’у який коштував їх поверх с імсот тисяч доларів. А то- час похорону проф Орженско-; див його до тако.-ж кари. линок, мітлою проти револю- 
„ер сторінки війнііісґських буржуазних Гаіст знову «шовеєяі го скааав иом>- Цехновскому Був би анекдот. Ьуло-б см,- цінних мас; вони тепер уже са- 
рііиими вістками про нові подібні події. - д°бРе вдалося". А за допо- шно, що є ще на світ, так. ше- м, провадять інквизиторську

Недавно тому іюспочажя в ВіншиГу суд і зістав відтягне “огою ше инших СВІДК1В (нап?- мякини суди ' в pVKax цих k 'M,laH,!V приборкання енергії 
ний на кілька днів, над Джозефом Мавреом, управителем Олени Дзевановскої, яку також судів - життя и воля міліонів „ролєтаріяту, яка вибухає де- 
• * Bingo GvId Mines Ltd.”, який нанимав людей, щоб роскидалн СУД 3-,|0МИВ на грунтових про- трудящих! далі все з більшою силою,
на землі тої компанії золотоносну руду. Думав певно, що як тиріччях у свідченнях) “пано- Ф. Якубовськии. Нав.ть > ганебній ролі ееде-
посіє золотисті каміпчики на землі, то вони вродять йому золо ве 0'ДД‘” на підставі таких к,в в звязку з слідством в спра­
го ІЧхіумІвіься, цс- не є його масний винахід Цей спосіб “фактів ” приходять до виснов- УМИРАЮТЬ ВЯЗН1. в, лихваря Бармата аідчуваєть- 
"добування” золота і нафти досить популярний иа америкая «У- Щ» “Роттер був звязком Після 11 днів голодування ; ся зловтішання реакційних 
ському континенті. Тиііжн Маереові не пощастило. терористичної організації з помер у вязниці в Варшаві по- груп, і чималі зусилля лрикла-

А то ще ». березня арештовано у Вінніпегу тепленьку ком повпредством”. літичний арештований Шлемо- дають вони, щоб потопити ес-
панію торговців вуглям і тих кому" вони його продавАїн, вій Другий підсудний Луціян вич. деків у цій помийній ямі. Бо, з
сажових урядників, між якими є патковннк Д. Поеет. Тут вже Маслшьскі, — урядовець, ко- У тій-же вязниці при смерті другого боку, хто не знає, як, 
фігурують військові оборонці демократії, що попробували сле лишнійШ.П.С’овець, син робіт-(лежить політичний вязень Куз- звичайно, кінчаються такі па­
ку льнути ка державшій кошт. За них задожено окало 400 ти ника. Батько його “ненавмисно мицький. . нами. Хто, наприклад, ціка-
е*ч доларів і акції , з чого видно, що обороняти їх прийшли вищі вбив" П-ПСівський бойовий Становище инших вязнів у виться тепер нафтовою лана- 
шж|н<«птолі. загін. З цієї партії, що “нена- тюрмі жахливе: вони сидять у мою в Америці, такою а свій

Зяоеу 16. березня в Вінніпегу простріляв сам себе полков вмисно" вбиває робітників, нетоплеяих камерах, годують час бучною? Використана, як 
шк А. В. Морлеі. клерк м&иітобського парляменту, ростратив син забитого, Ма сліньскі, зви- їх жахливо. Багато поміж ними політичний маневр у слушний 

довірені йому, як адвокатові, одним фермером $1,400.00. ■ чайно, вийшов і, як смакував- хорих на сухоти. (час, вся ця історія, як і багато

костях.
Разом з Ц.В.К. ТУРФДім цю 

вістку піиро'привітають відді­
ли і товариства нашої організа­
ції, бо цс значить, що довг 
зменшився цілого ТУРФДім.

вико-

7

Хай же успішна гі[іаця токарн- 
іііін в Летбридж і Транс копа 
послужить приміром відділам 
н инших місцевостях.

Вітаючи товаришів з звіль­
ненням себе з довгу на основі

, . їх дописів до “У.Р.В.”, одноча-
шоб-„ протверезити робітничі гно мрош%. Іати „І1ВНІ
м“" • - sa 'звіти до Ц.В.К. ТУРФДім, як

Що правда, цей процес про­
тверезить робітників, але є ве- ир,,,.у Ті1 допомогу товари- 
лнкі схмніви, щоб це було ко- шам в инпіих місцевостях, 
рисне для “Форвертса”...

З одного боку, за допомого-

Що-ж до “мозку організа-
недоведеною

також не забувати іі[»і свою

.1/. Шату.іьскиіі, 
прот. С'кр.

Ц.В.К. ТУРФДІМ.ю тих самих вислужених зрад­
ників відбуваються процеси 
ганебної розправи з револю­
ційними представниками робіт­
ників. їх судять за те, що, опи- ; У плоцькій тюрмі почалося 
нившнсь в неможливих умо- голодування політичних вяз- 
вах, в лабетах ворогів внутрі- мів.
шліх і зовнішніх, вони повста- У ковенській тюрмі політа­
ли в Гамбургу та в инших про- чних вязнів вже протягом міся- 
мислових центрах Німеччини, ця позбавлено всяких прав, 
щоб покласти край своїм зли- Становище заарештованих над- 
дням. Це розглядається, як звичайно тяжке.
.“державну зраду”.

ПАНСТВО ЛЮТУЄ.

На східніх окраїнах трева- 
На цих процесах загартова- : ють безконечні арештування. 

ні борці-робітники без остраху Почалися масові арешти у 
викривають підлотну політику Владимірському та Горохів- 
буржуазного правосуддя та І ському повітах.ш*
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ”, СУБОТА. 21. БЕРЕЗНЯ 1925.Число 36. Сторона 3.

MOT ДУМКИ ПРО МИСТЕЦТВО.
Ж* літературної вечірки, гартоваиців 1 Заоьфіаьгарту А пролетарі»! — цей справ 

> Вінніпегу 17. березні 1925*1. *НІЙ- прикований до скалм-ма-
шини Гіроиотей — пірве око­
ви і здобуде назад утрачений 

Вечірка цв, устроена члена-[цілих деежток льокаїв-рабт,— рай людства, збудує нову, ви 
ми філії спілки українських j животі*-вилежується “ідеал”

загинула краса в житті люди- тих співів — грізні, страшні,
жорстокі, та лишень для від­
вічних катів, гнобителів, капі­
талістів f цього нікчемного 
кодла плазунів льокаів їх.— а 
серце в їх грудях таке безмеж­
но шире, добре, що в обійми

ту і кращу культуру, якої іде- сво‘ *лнче весь св,т покРив- 
письменників ' сучасної культурної людини злом і метою буде не золотий ажених. У всіх тих піснях один 

ГАРТ — це надто замітна й : лан-мідіонер. Уся його “куль- бездушний божок, а сама лю- могутній мотив, одна велика і- 
гарна подія в історії Укр. Роб. туриа творчість'’ полягає в цьо- джа. розвинена до повної кра- дея- один всесильний ритм, в 
Дому, шоб можна збути и мов- му, що він час від часу гляне і досконатости духа, а зміс- вяому 
чайкою. Зрозуміти вповні й о- на кінцеві цифри грубих ра- том життя цеї людини буде во- 'вольні » неволь*і раби npo.it- 
цінити як слід вартість і зна- хункоВих книг. — а після цеї j краса. | в міру цього, як ' TaP* — ие боротьба за визво- 
чіння такої вечірки для украін-, "важкої праці” він насичує „аси пролетарів приходять до !лення иас* це соціяльна рево- 
ського робітництва можна лиш знову свій знесилений нероб- щораз кращого пізнання сво. | люція, як одинокий шлях до 
в цей спосіб, коли дивитися на ством організм і знову пере- його завдання, ці відвічні око- ‘нього визволення Але сама бо­
не!, як на свіжий прояв цеі са- жовуе ліниво спожите на мя- зн_ щ0 ними вони приковані до Р°тьба- сама революція не є 
мої могутньої культурної сти- ких оксампннх диванах. А де- скали. — слабшають і зачина- ще кінцевою метою і змістом 
хіі, яка.обхоплює зараз все су- коли з нехотя він гляне на свої;^,, тріщати від зростаючої си- ци* співіь, бо коли глянемо в 
спільне життя на вільній Рз- магазнни" мистецьких творів ли дуХа у пролєтара-Прометея. ті обРа,н- нкі викликає в нас

цей спів, — то на їх тлі або 
а рука ця розриває пальцями Ф011' побачимо відблеск, відго- 

а новий і великий крок вперед цих мистецьких творів цілі ГО- скалу, щоб увільнити ще и мін цього нового світу, який 
в культурно-визвольних зма- ри. Але вони для нього також другу руку а рівночасно в нашій >яві виринає в сво‘й
ганнях українського робітни- мертва, холодна матерія без творчий дух Прометея не спо- повній красі. Ось цей новий 

еміграції, це нова сві- життя, як і його скамяніла ду- чива€ а кладе могучі підвалини світ. змальований могучйми 
тла спроба до свойого власно- ша, і коли промовляють, до під новий лад суспільний і но- красками українським проле- 

відродження і нього, то хиба бездушною мо- ву пролетарську культуру, якої тарським письменником Сосю-
квінтенсенцією є пролетарське

ЛІТЕРАТУРНА ВЕЧІРКА "ГАРТУ". І ТОВАРИШІ
лися.ВІДІниї

Якийсь час тому назад в “У.
Заходами Заокеанської Філії Кожний автор читав свої влас- ^ по1*11цена стаття

Союза пролетарських пнсь- н, твори самий. про Музичне Товариство їм.
менннків “Гарт" в Канаді, від- Тов. 1. Кулик відчитав збірку ‘ 061148 * Н*ВІ 1 *"* ин"
бхлася V вівторок 17. березня своїх поезій "Мої коломийки". шим сказано- що голова ова- 
в салі У.Р.Д. у Вінніпегу літе- Т-ка Л. Пюнтек перечитала ці- риства композитор Вериків- 

, . с ський, пісні якого співають іратурна вечірка, на якій було кави» уривок зі своєї повісти
поиотних поверх 500 украв.- ’ Hop, Сой edge”. Тов. М. Ірчан грають паші «..вацько-музичн, 

». . * д, гуртки, склав від себе 50 руб-ських робітників і робітниць, віддекдянч-вав вірш Демяна . , ’ мх 1J
Вечірку відкрив т. М. Попович, Бєдного “У вогняному колі” і Л,Вл(І25 00)т На нотов"давнн-

.. - чий фонд Товариства і закди-гнеля чого пролетарським по- відчитав своє оповідання Лі- , f
ет т. 1. Кулик виголосив рефе- юнк-шан і Лі-юнк-по”. Тов. A4. Ка* ИТИ ЦС Дт\ч>а!-ї Ж°

співацькі гуртки Т> РФДім врат про мистецтво взагалі, а І иньооверголець перечитав 1
літературу з’окрема. В ре- свою коротку новелю м _... ..... ». „ Помагаючи Товариству їм.фе раті т. І. Кулик пояснив, чо- Смерть біля машини , а на П ....^ Леонтовича в Київі видаватим\ ми цікавимося літературою закінчення т. М. Волинець пе-, _ ноти, ми тим самим собі пома- и мистецтвом взагалі, потім — речитав свій влхчнии фейле4 гаємо, бо зможемо за наші гро що т«$ке мистецтво і як воно тон і розвеселив публикх. \• V ші отримувати від него всі най-поділяється, а вкінці коротко Після читань прмступлено ._ . • ' новіші видання нот.переповів історію української до дискусії, в якій брали участь . туріьт р
літератури за останні десяти-! присутні на салі. Звичайно, ди- ІДД,Л ІМ В с^ї*?!!ТО

. ’ ні виасипіував з каси $2d.00 наліття та історію пролетарської скусія йшла пиняво. несміли- „ , -яс­ното видавничим фонд Т-ва їм.літератури зокрема. і во, але треоа зважити, що це „ ,, Т . :п Леонтовича в Київі і переславДовгий реферат присутнє перша така .вечірка . робпци-|-а через ^ тудфдіі/в він.
ніпегу до згаданого Товари­
ства.

(З її

і

- пролетарських

поступають сегодня

І

-

бо-ж віндянській Україні. Це не зви­
чайна собі товариська гутірка, ' естетична людина і нагромадив

гм... культурна- осЬ вільна вже одна рука

цтва на
робітництво слухало з великою ча публика в цьому напрямку 
увагою і свою вдячність виска- ще не підготована як слід. Та

надіємося, що в найблищих 
Після реферату т. І. Кулика часах Заокеанська Філія "Гар- ' 

виступив т. М. Ірчан і дав ко- ту” частіше влаштовуватиме | 
ротку інформацію про Заоке- подібні вечірки і цим самим ЛИСТ З КРАЮ
анську Філію “Гарту" в Канаді, шпочаткує нову важну працю 

Опісля слідувало читання і серед робітництва на культур- ! ^ов- *"• Ляфенно з Ворспайн, Алта.. 
творів канадських гартованців.| йому фронті. Репортер. |”

іської України, який звучить:
І Пишу тобі брате, що у нас все доб­
ре, що ми діждалися на Україні вчи-

го естетичного
виховання. ! всю цифр.

Естетизація людини або роз- В той-же самий час міліони 
вій її естетичного світовідчу- працюючих мас по фабриках , не ми як на шир0.

це кінцево мета тоі прими рають з тяжкої утоми й|ких просторах вільної радЯн- 
голоду. В їх очах горить во' :СЬкої України закипіло мог\ - 

чости, яку називаємо мисте- гонь; прагнуть хліба, сві- чою HOBt, життя. це у.
цтвом , тла' вол' 1 кращого життя. Але ^аикші працюючі маси, Ueft

Завданим мистецтва ' є від- вони пРіи(->ваН1 д(> тих еграш- >1(ра^ький велит.Прометей, 
творювати красу і плекати від-1них машмн’ 1110 Д°'Ь 1 Н!Ч <аГЛ> святкує своє визволення, своє 
чхтгя краси, бо саме краса є ме- ш> ють 1Х СВОІИ CTPau*Blw си‘ культурне відродження, свят-
тою і змктом вищого духово. чаННЯМ 1 “ТЄСк0М 1 ><,ИВаЮТЬ КУЄ пробудження весни
го життя культурної людини. > . л ; міліонів сни волі І кращого життя ви
Щоб людина вміла знайти н ' ' віку поневолених мас. І до нас
відчути цю красу в свойому : виривається скарга, крик ПРИ‘і загостнли ці перші дорогі ві- 
жнтті, треба найперше розбу- і rHI4V’1°l |х д-и*1 : и хо‘и мо стуни весни, ці щебетливі ла­
дити й розвинути у неї змисл, кРаш0Г0 *|,ття ас ладав-1ю" стівочки, щоб і нам тут на чу­

ють машини і випивають нашу
кров, а страшні молоти розто- 
рощують наші кости. Наші ду­
ші ріже-убиває страшне вере­
щання пилки". Ось прояв цьо­
го світо-відчування, яке стано­
вить сегодня зміст життя ро­
бітничих мас в сучасній добі 
капіталістичної культури.

Скрайнє естетичне зубожін­
ня сучасної людини, при одно­
часному нагромаджуванню ве­
личезних мистецьких варто­
стей по музеях, бібліотеках і 
приватних Домах 
скравіші противорічности іі о- 
знаки смертельної хороби ка­
піталістичної культури, в якій 
життя людини яв.тяєтікгя рад­
ше пеклом, чим життям вищої 
людської породи. Машинова 
культура розлучила людину з 
природою та її красою, загна­
ла людину в тісні, брудні ву­
лиці міста, де вона нічого біль­
ше не бачить і не чує, окрім ма­
шини й її страшного гуку. 1 
коло цеї машини й сама люди­
на стала машиною, а радше ну­
жденним придатком до маши­
ни, якого виключним світовід­
чуванням є голод і машина.

Невже-ж це все, що ми мо­
жемо й сміємо домагатись від 
життя?
лі раби машинового віку. Не­
вже-ж змістом і кінцевою ме­
тою життя пролєтарінту має 
бути машина і фізичний та ду­
ховий голод людини? Ні, і ще 
раз ні! Ця сучасна культура 
гнила і цей суспільний лад гни­
лий! Вони мусять вмерти тому, 
щоб не вмерла людина, щоб не

зало бурними оплесками.рою.
І. К.іцґшнлнськпіімистецтво. “Із синіх безодень “нове Аілянтнда" 

В каскадах вогненні підводиться. 
Вперед, вперед, вперед динамічній 
Комуни діти — вперед!"ванни,

великої галузи людської твор-
Цей новий світ, ця Нова 

Атлянтнда — це світ волі, світ­
ла і краси. Він жде бідних ді­
тей Матері-землі, що збились 
із свойого правдивого шляху 
і сегодня блукають в темряві і 
двигають тяжкі окови рабів.

Ластівками-вістунам и ціого 
Нового Світа для нас є проле­
тарські наші мистці, письмен­
ники, музики, малярі і пр. Во­
ни ці ластівочки гостили у 
нас і щебетали нам, а ми слуха­
ли цього співу і нам було сум­
но і радісно. Думками і сер­
цем ми летіли в цей новий світ, 
повний світла, сонця, краси — 
а тілом приковані до твердої 
скали — дійсности.

Ось такі думки снувались в 
моїй голові, слухаючи весня­
ного співу наших ластівок .

Бажалося-б ще поділитися з 
учасниками цеї вечірки власни­
ми естетичними вражіннями з 
цеї вечірки, та про це вже хиба 
в слідуючому числі.

ВІД ЗАХІДНОГО ПРОВІНЩОНАЛЬНОГО 
КОМІТЕТУ ТУРФДІМ.

#
ти своїх дітей української мови. Те­
пер не так, як колись було за царату 

і Тоді Україну душили, не давали на­
уки, а тепер вільно. Є тут у нас ко- 

1 муни і хто'*)- них жне, тим добре, бо 
у них вссіо е подостатком: коні, ко- 

НННИІ рови, збіжжя, гроші Одиницям гяж-
Вже відомо українським ро- ся велика організаційна праця. че жити, бо коли сам чоловік має ко-

Не виетарчить також казати няку, у баї ато нею не виоре, а н
то е чим землю об-

Mv-

жині, поневіряним і поневоле­
ним, погордженим і визискува­
ним сповістити близьку весну 
волі для всіх поневолених.

І слухали ми цього любого 
щебету ластівок і грудьми ста­
рались охопити цей подих во­
лі й нового життя, яким віяло 
від щебету цих наших ласті­
вок. Новий він нам в дечім і 
для декого може менше зрозу­
мілий, а все-ж безконечно лю- 
бий-дорогий та рідний. ІЦо но­
вий спів — це не диво — бо-ж 
він співає про нове життя. А 
життя це бурхливе, грізне, як 
бурхливий і грізний вир рево­
люційної боротьби мас. І герої

бажання і розуміння краси, ин- 
шими словами, треба розвину­
ти у неї естетичне світовідчу­
вання.

Життя людське без краси, 
без естетичного змісту, це 
низьке животіння в холодній 
темряві, це страшна, німа по­
рожнеча, lie повільне завмиран­
ня людського духа, це пово­
рот до низького тваринного 
животіння. Людська культура 
без мистецтва, це абсурд, і до 
цього абсурду якраз зводить­
ся культура сучасної капіталі­
стичної доби.

Ось вам мініятюрний обра-
зець цієї звироднілої культу­
ри: В пишних палатах, в шов­
ках і оксамітах, серед цілих 
гір .грабованого міліонам пра­
цюючих добра, в окруженню

бітникам і фармерам з прого­
лошуваної програми в “У.Р.В.”, "в злуці сила” — треба цю силу 1 >і>іі комуною 
що західно-окружний робітни- працюючих злучити на ділі, ро6ляти ,гмлі у нас с тспср ДОВОЛІ- 
чо-фармерськии з їзд відбу- j зрушити п з мертво, трчки. Не віддалн селянан Безземельним да- 
деться в днях 9, 10 І 11 квітня слухайте, товариші фармері, к.ть по дві десятині на кожну душу 
1925 р. в Укр. Роб. Домі в Ед- тих людей, що кажуть: "Та на і дія жінок. А в комуні земля гур­

това. Там все гуртове : коні, коро­
ви, цілий маєток. Комунарі кажуть, це 
наше. Тому я тобі раджу, що коли-6

що вони ті всі з’їзди, кому з 
Крім делегатів від відділів і них користь. З’їзджалнсн іі і*и- 

тов. Т.У.Р.-Ф.Д. та Жіночої німими роками і мало що зро- 
Секції

монтоні.

їй їхав на Радянську Україну, то їдь 
Західний Провінціє- били". Хай мало, але таки зро- комуною. Тут і пласта і цартія ра- 

нальний Виконавчий Комітет били. Коли ми бачимо, як ка- ді комуні і привітно зустрічають. Тут 
запрошує на цей з’їзд пред- міняр лунає камінь і за кож- І1СІ національності! маюіь однакове

право. Иравительство і ' закони те-

«

ставників тих робітничих і,ним ударом відбиває малень- , .
„ пер у нас добрі, не так, як було ко-фермерських організацій, які кни клаптик, то здається, що лись ю царя. Алс е й tenep такі- що 

ще не входять в склад ТУРФ- він його ніколи не пробє. А за хочуть царя, але Радянська Україна і 
Дім, але є його прихильника- якийсь час побачимо і очам працюючі то е велика силу, які вже 
ми. Делегатам таких товариств своїм не віримо, яку велику ро- иедопустять до царату. Тепер всі 
дається право дорадчого голо- боту зробив каміняр. гуртуються в партій., в організації, в

, , ; 1 комуни. Я колись сам думав їхати
су, тобто право брати участь » так j ми повинні довбати на- в Канаду, коли тут було тяжко жиіи, 
дискусіях при обговорюванню [(|у неорганізованість, темноту, а зараз у нас нове життя, всі ми на 
ріжних справ, ставити пропо- несвідомість Хан собі хто як ^>аДянській Україні діждалися світла 
зиції, промовляти з илятф^ор-

це найя.

Др. le. KajHiHf

>

правди. Хай же живе вона для нас! 
Село Ново-севастополь, Україна.

;? хоче, так каже, а ми кажемо, 
ми, лише не дається права і о- 1Ц0 мн ие даремно з’їзджалиси 
лосувати над внесками.

Західний Провком уважає,
•) Друкуючи статтю т. І. Карача. 

Редакція де в чім не погоджуєтеся 
і теоретичним обгрунтованням авто­
ра ролі й значіння мистецтва.

1. Мн вважаєм»», що завдання ми­
стецтва не тільки плекання абстракт­
ного почуття краси ; е ще одно, й иай- 
важніше -завдання : вплив на почуття 
пролетарімту з меток» організувати! 
ті почуття й скерувати їх > бік к.ія- 
сової боротьби й комуністичною 6у-

: минулими роками. Своїми з’із- у 
дами, нарадами на них ми збу- 

що такі робітничі і фармер- лували організацію, цілий ряд 
ські товариства повинні скори- 
стати з тої нагоди і прислати 

робітничо - фермерський 
з’їзд ТІ РФДім до Едмонтону 
своїх делегатів, а це вийде на

Кожний КЛАСОВО СВІДО­
МИЙ робітник повинен пе­

редплачувати І читати 
робітничу газету

І інституцій, створили свою пре­
су, а невдовзі пічне виходити 
іі фармерська газета “Фармср- 

! ське Життя". А тепер ми самі 
повинні сказати ще, яке те 
наше життя; бо хтож його

на

The WORKER
і Офіціальний орган Кому­

ністичної Партії Канади.
Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!

користь в першу чергу їм са­
мим, як також на користь ці­
лого українського робітничо- 
фармерського загалу на заході

діпництпа: *
2. Ми не можемо відноситися до краще знає за нас.

To-ж іберімся разом, робіт­
ники і фармері, роскажім о Дні 
другим про своє життя, а тоді 
будемо знати, як його напра­
вити, щоб воно не було жит­
тям невільників, але життям 
вільних людей.

Західний Провінціта.іьний 
Комітет ТУРФДім.

питають себе ці бі-ч.знімки иик.Тючио як до інаряддя по­
неволення робітника: ми «наемо, то 
економічне звільнення робітництва й 
утворення комуністичного лізу мож- 

ПІСЛЯ того, як ітобітництно

! Капади.
Присилайте, товариші фар- 

мері своїх делегатів, хай вони 
; придивляються організаційно- 
освітній праці нашої робітни- 

! чо-фармсрськоі організації. До 
1 сить стояти одинцем на боці і 
І навіть не знати,- як провадить- ;

лине лиш
оволодіє знаряддям продукції, техмі- 

Тому необхідно й
Адреса:
THE WORKER, 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
96 King St., Eaet. 

Toronto, Ont

I кою, м.ішннами 
при допомозі мисісцтна плекати в ро­
бітника почуття майбутнього власті-

машиника його нитьор>
Поза цим стаття т. 1. Карача про

мистецтво досить цікава. ІА

соція.тістичну Україну. Бо в ній загубив я білу o' 
носову хустинку інтелігента і знаю, що я нічого 
не знаю. Мені так любо і я починаю ходити до 
школи ще раз. Недавно вступив в найвищий; 
степень. І вчуся. В бурянах здаю другий іспит. 
(Перший в Тетієві і Пятигорах 1. травня ц. р.)

Останній іспит дві секунди перед смертю. 
Тоді росплющу очі і скажу всіми нервами ве­
лике слово:

35 ці треба на щось рішитися. Пропадати в буря­
нах, це просто сором. Ранком вилізу і зайду в 
хату, хай там і сам Пілсудський сидить. Все 
одно.

Другий том спогадів з громадянської війни Дивно, що не почуваю голоду, тільки порож- 
на Україні 1920 року. но страшенно. 'Tax, як-би в мене не було зовсім

-------------- живота.

“хохли” і чорноброві “хох.тушки”, а на небі 
“тихая украинская ночь”. А цього мало.

Поєну ! , 7 чюи т и свій краіі не є злочин 
Коли це для всіх...
Знов Тичина. Він теж співає про ніч. Але 

як! Ось:
Укриііте мене, укрийте:
Я — ніч стара,
Нездужаю.
Одвіку в снах 
Мій чорний ш.іях.
Покладіть отут мяти.
Та хай тополя шелестить.
Укрийте мене, укрийте:
Я — ніч стара.
Нездужаю.
1 я якийсь старий як ота ніч..
Украйте мене, ук/тйте...'
...Нездужаю...

Ч. ІРЧАН.
ЧИ ВИ ВЖЕ МАСТЕВ БУРЯНАХ найновішу книжку відомого 

пролетарського письменни­
ка М. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧ
шо недавно вийшла з друку? 
Якщо неиаете її ви самі або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 

' «іартостн навіть тоді як ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І а 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відіреатися від книжки, 
аоки не перечитаєте ао кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе­
режив війну і вірно описує всі 
ТІ страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч” ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друковані вона на найкращому 
папері окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висьдаються книжки за по­
передник надісланням гро агей. 
ЦІНА М ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовленні з грішми посила­
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor Hews
Cor Prttcard * McGregor 

Winnipeg, Ma»

Руками находжу. Що-ж? Жаль, але немає 
ради. Ну нічого, вже певно ранком щобудь бу-1 

— Анархісти думаю собі і закриваю очі лемо їсти. Взагалі це божевілля, що я ще цей 
Солодко, любо. Черево повне, сонце пече, а день пролежав тут. Треба було вилізти. (Раз 
від води тягне холодком. Як-би ще так наші мати родила, раз вмирати.) 
вишневі садки. Га? Цікаво, яка година зараз? Мій годинник

Аж тут — (по якомусь часі), з води ирича- не точний, а на дворі ніч. 
лапкав величезний крокоднль і ляг мені на гру- Ніч.
ди. Холодний, як лід. Гидкий і аонючий. Ви- Як я був малий, то боявся ночі, а зараз ве­
рзти о чую цей холод і деревію... ликий, сплю з жабами і не боюся. Такий зви­

чай. Вояк, доки .не був в огні, доти боїться вій­
ни. Але як попробує, тоді спить під гарматою, 
що стріляє аж земля дуднить і нічого не чує. 
Взагалі, людина худобина, до всего привикне.

А українські ночі справді чарівні, хоч не та­
кі вже дуже, як описують їх свої й чужі. Красу 
відчуваю тонко, але заріжте мене, щоб я опи­
сав оцю українську ніч. Хоч сплю в ночі і при­
криваюся ніччю. Зоряне небо за гілками,«соло- 
вія і хрущів не чуто; не бачу, та за це по мені 
лазять жаби і шушукає кропива близько. Хі- 
баж це краса?

Краса тоді, як ми зазіислені, спокійно чер­
паємо її кожним нервом. Добре було Нечуєві 
одушевлятися, як він сидів над Дніпром і знав.

(Продовження.)

— Люблю тебе Соціалістична Україно — і 
люблю всі соціалістичні країни!

І тоді вмру. Своє віджию.
Гарно жити на світі хоч одну годину і знати,

. що перед тобою уета. А багато живе людей 
І і самі не знають чого. Проклинають батьків, що 
сплодили їх і самі плодять десятками. 1 все без 
мети. В день борикаються з життям і ненави­
дять його, а ночею лізуть на постіль і творять 
його. Самі не розберуть, чому це так.

Люде людям нерівні. Одні курить люльки, 
другі папіроси, треті нюхають табаку І кожний 
по свойому любить своє.

Ненавидять одні одних і цькуються. Але в 
біді все находять одну мову. І тоді велико­
душно кажуть:

— Брате! Всі ми з одної глини...
Без контрастів немає нічого. Як-би соціа­

лісти любили, то ‘їх давно задушили-б. А вони 
і люблять і ненавидять і — жиють. (Основа бо­
ротьби.)

Щоб бути соціалістом, треба перш усего 
бути чесним. Соціалізм це не тільки розподіл 
землі і націоналізація фабрйк, але й безмірна 
правда, любов, гармонія і 
глитаїв.

(Це вже не сон.)
Я перелякано відкриваю очі (буджуся) і хо­

чу переконатися, що все це сон. Але-ж... але-ж 
ні. Ось я вже бачу вершки кушів в місяшному 
сяйві, а на грудях все таки щось холодне. Що 
за чорт! Це-ж не Африка і не сон, а дійсність.

Боязко і обережно піднімаю руку до грудей.
Розхрістані. (І я справді лякаюся.) Хто-ж міг 
ночею бути тут?

Сягаю рукою далі. І намацую на голих гру­
дях холоднуч-идку жабу

Бррр! Як схватив, як кинув в кущі, аж квік- 
нулж. А сам сів.

1 думаю: Що то значить сон! Там стягали 
в тій фантастичній Африці з мене одіння і я — що сього дня вівторок а завтра середа. Добре 
о скільки пригадую, помагав їм. І в сні розхрі- було оспівувати '“тихую укракнекую ночь” Го-
став блюзу та сорочку.

Ні! Годі! Більше спати тут не буду. І акт-1 дах поміщицьких осель і знали, що на землі

Холодно. Піч. Нездужаю. Миронівка. Ки­
ївська губернія. Голод. Революція. Україна.

Так! Україна! Така буйна й широка, як по 
небозводі блискавиця. Не то держава, не то 
птах. Все тгаакше, як в инших. Багато поетів, 
мало реалістів.

А в Межигіррі біля Київа, де заросла буря­
ками Паліева криниця, з фаянсової глини ро­
блять цеглу і буду ють київські будинки.

Як прийшли Німці— заборонили, і глину ви- 
чрозили в Німеччину.

* В инших народів з фаянсу роблять коштов­
ну посуду, а в нас — цеглу.

Україна.
Все таки люблю і ще раз люблю оту буйну

ненависть до
голеві й Пушкино», як вони сиділи на верен-

(Далі буде).

■(1

ВИЩИЙ ОСВІТНИЙ КУРС.
Аплікації для кандидатів на Вищий Освітний Курс, 

який розлічиеться 1. травня (мая) в Вінніпегу, вже ро­
зіслано до всіх відділів і товариств ТУРФДім. Так само 
висилаємо аплікації і до поодиноких товаришів, що 
зголосилися впрост до Ц.В.К. Аплікації повинні випов­
нити кандидати на курс власноручно, місцеві заряди 

, відділів повніші ці аплікації потвердити і. зараз заслати 
їх до Ц.В.К. Треба постаратися, щоб всі аплікації були 
звернені д’о Центр. Виконкому в Вінніпегу до 1. квітня. 
Поодинокі товариші і товаришки, що бажали-б вчити­
ся на власний кошт, можуть зголошуватися за аплікаці­
ями впрост до Ц.В.К., якщо у їх місцевості! нема відділу 
і їм буде дана всяка можливість поступити на цей курс. 
Так само за всякими інфор.маціями в справі Вищого 
Освітнього Курсу просимо писати до Центрального Ви­
конавчого Комітету ТУРФДім в Вінніпегу. •

Центр. Виконавчий Комітет ТУРФДім.

\
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ПІ м ЗУСТРІЧ «ПВШМ ««ЖОДНЕ С8ЯТП жш-
попі. р«тщь в твронто.

-
Дш*. Слеш.

її СТ0РШІА НАШИХ HNTH4II,

НА БАЗАРІ ЛЯ*. ПБ. ДОМУ 
В ТРИНОЖ МАН.

РЕФЕРАТ ТОВ. И ІРЧАНА.
Наllao росу ukpMK «ікчтчіш- -робітниці Тороста. Уч*.батат wok фармє- с»о« свято жі

будуть мати Тре відділ* — укреше went, евре»-
У строї!* В субо-

чихДуже
Роб. Домі в 1er К на доганДеиямашй не було T-а А. Рейс - Е*' а° мирешті

♦арнереьгу газету "хоч на ста- езкиД і Шевченківськім концерті вгоаосжаа коротесміу, але і фермері мають, а у- ту. 7. березні клики* концерт-шпик,pit» . Бо
М. Сміт країисьиі фермері ні Доход*» сюди на котрому виступали з про помни 

діВські тижневики, міачии прелстзвннці цих трох організаціє, 
ки. але к багато наших фармері* но На не му концерт-мігінгу промовці 
иутк іж читати Отож "Фармерське взивали робітниць ло організації, ака- 
Житти’ має широке аоае ло роботи зуточн. шо калимим гнітить жзиок 

, між українськими фарнерамн. Цей однаково ріжинх наці*. На вену мі- 
з 10-ох осіб По боках » салі дою чжя ......... ,ОМрнші» а нею ро- ззсопмс зможе лостушітм ло кожної тінгу робітниці ріж них націй залемон-
жезш стиля в [ижиими ріками, на сті- ,у Шт безробітних Однак базар фармерської хати, бо такого засопи струпам свою штернааюнальну, соль
ми "молеса” В салі повно люде* вмпав добре Коли минулою року ми ОТ » Каналі нема те в українській дарнкть
- Хто має тНкєт ікло 16' - ки „брали покрх 900 лол. то це,о ро- ""-і ” й не дорогий, бо лише два На другий день, 8 березні набуло-

клики з одною кхта товариш «у покрх UM жод. (Грімкі one- *<>"(>* “ Р» А кайюаокииж - « світо . честь Т. Шевченка, най-
і (Грш. новий, шкакий. не обговорений ріж- бившої о співці українських понево-

ииии буржуазними підлизниками та нелих мас Це світо було ще * тим
ці как, шо на не му виступала молода 

Скивки мені самому приходить» українська пролетарська
наслухати» брехнів про "Укр.-ці. т-ка Піонтек. Промова т-ки Ніон- 

Роб. Вісти" Кричать дяки й попи та тек зробила гарне вражінні на при- 
агенти. шо то газета биьиюкицька. сутних Товаришки слухали затаїв- 

бііьшовизм. того вони ши духа, бо слова т-ки Піонтек про- 
Нктуть ріжиі ду рниці мовляли до серця присутніх. Так са- 

про • московські фіда^ чсіртами. пек- мо і наші товаришки не забули в той 
йх вірних шоб і до вечір і про свою провідника — “Ро­

їте ДІЛЮ, вечером. 22. березка 
(парта), т. М. Ірчан виголо­
сить реферат на тему:

досить иоучазочу промову 
і жебрає само тНа: і і то! Р“”(І )

оди базарокий комітет приготовив
Питммии. 13-го березин. Вш скарай, шо не вже 

другий базар вілжоаи побудований 
спеиі назви оркестр- у.рф.і - Минулою року буди лі

“ЯК РОЗУМІТИ ТВОРИ 
ШЕВЧЕНКА".

На цей реферат повній 
прийти всі укр. робітники і 
робітниці в 1er Килдонаи. 
щоби своєю присутністю гі­
дно вшанувати памнгь вели­
кого гепіи-поета трудового 
українського народе.

Вступ за добровільними 
датками.

Спи УРА
а

— Пить і вів. хто дасть більше?/**-) За довгом 
викликає на середині салі "оюие-.кі опаски.)

6».

богомазамиІ Бесідник ЗЛОЖИВ ПОДЯКУ ВСІМ б tu­lip лисьменни-
Кожної пм ГО- весмемам. котрі так шмро дарували

й всім «Р*3
В салі гамір, шу м

ліній музмжз пері рикає цей гамір, річм див базару, 
граючи ймусь песик.

Та. тнуло» до лг.п.ІМгіВІ ТОоіІ?, * “J*™ C‘UdT" wery
У Р Ф.Д. Відділ С> РМ зложив також

■к також
тим, то так шмро те все розкупили

а що то таке 
не пояснитьми ночі поляку не лише за пращо, але й за 

побілу в виборі СВОЄЮ ГОСПОДИНЕ
Люде, що поприводили з грішми,

J до дому і ріж ними речами IL,
сал, осталися лиш, комітетошгх! УР-ловий З.ГГ здасть комггет.

Я від себе дише скажу, що компет Р>к

ПРОСЬБА 0 ПОМІЧ.;Т<
/ щ**-б ірода де то очистмтм * лрибра- 

\тм ^се до порядку иа завтра 
^^Субота (иа другий день) Касіер 
писар, і коитрольори (ше й контро 
льори!) аж попріли.

Цс, як кажуть Англійці, був “мейн 
парт' Продавали, купували, виї ре­
пали, їли, звичайно — базар.

Та tie все. жом головне, але не най­
головніше Хтось з комітету’ про­
голосив. шо завтра (я неділю) вже 
не будуть нічоїо продавати, буде ли­
ше вибір господині 

— Голосування тайме,

лом лякають с
тої газети rtif брали А Ті і не 6е- бггнишо" і поспішили своїми шири- 

базару знедугу І на признанні, а спе- "р>ть. «о не грамотне самі себе під- -н датками її на допомогу, бо тідь- 
цжльно газом комітету т. А. С.ти- писують хрестиками Я сам одною ки маючи си.Я гарний журнал, зможе 

’ зюк. котрий працював днями Я но- Г-«зу чув як егомосць збирав в церкь, гарно розвивати» наша орган,зашя.
своїх парафіян за те, що Того вечера наш відділ зоетьшився,

Сторжжж, Саск.

Шановна Редакціє!
Я прошу Вас помістити мою прось­

бу в "У.Р.В." Я називаюся Юрко 
Будник і походжу з села Кучорова ; 

Вечером того самого дня відбулося на Буковині. Удакнгя через "Укр.

до громади
цілий церковний заряд вибрали не-бо вписалося -13 нових членкинь. 
грамотний, включаючи й секретаря 
"Подумайте, каже, шо я буду робити вшановання памяти Т Шевченка ста- Роб. Вісти ’ до товаришів робітників 

секретарем, та-ж він ранням відділів У.С. К.П.К., ТУРФДім, і фармерів, робітниць і фармерок з * 
і члена не запише. Чому хоч секре- Жіночої Секції, Р.ЗТ. і Ліги Ком- просьбою. 16 років тому назад я їхав і 
таря не вибрали і ра митного ?" А не молоде Після виспівання "Запо- волами ЗО миль з міста до дому і д>- 
вибрали тому, шо грамотні не прий- віту" всі присутні встали і віддали же велика тоді була заверюха. Я за- : 
мали, бо не хочуть мати з попом до пошану могилі Т. Шевченка, шо бу- блудив і так блукаючи відморозив со- 1 

Потім піп кричав, щоб вчили- ла збудована на сцені і прибрана кві- бі обидві ноги. Завезли мене до

Та найголовніше е те, що за довгом 
осталася лиш "булька *.

Обсерватор
з неї рамотним

ПРО РОБІТНИЧИЙ РУХ 
В ДІ ПЕС. діла

Вже трегий місяць минає як з Ді ся грамоти, а люде потім сміялися і тами. Т-ка Піонтек виголосила рефе- шпиталю, а там мені відрізали обидві
вав член комітету. — € три кандидат- [Jfc #уі ДОП(ІС про ру, серед укра- казали, що як навчаться грамоти, тоді раї,про життя Т Шевченка. Реферат ноги пише колін І тепер я не здіб-

одиа від базарового комітету, ;НС1.КИ, робітників Писав свого ча- їм і попа lie потрібно був досить обигирний і повчаючий, ний до ніякої праці, не в силі навіть
одиа від відділі Жіночої Секції, а ох- су тількн „дин ,08арнш про “игурГ і А тим часом і рамотннй фармер як бо в нему було представлене ціле коло хати ходити Я мав Деревляні
на від СУРМ. Один цент, один голос ^ ч т] 17 лютого 1925) з оберне- побачить поквітуваиня в “У.Р.В." і по- життя Шевченка, його боротьба з не- ноги, але вже виходив. Відтак замо-
В 5 юдині вечером замкнеться голо- н(ши еоанір;,ми та що вони, мовляв, бачить, як напливають жертви на пре- правдою і насильством панів над у-
соваиня й таки зараї буде проюло- шкод„ть робітничому рухови в ;U су з ціюї Канади й Злуч. Держав, то країнськими селянами й робітниками,
шений результат Піддержуйте всіх ,,ес В<(НИ мають деяки# ВПлнв на знає, хто ту газету піддержує Та- Тому нині 64. роковини смєрти Шев-
трох! — закінчив член комітету деяких робітників, котрі самі лізуть кий чоловік плюне вже в очи бреду-'ченка обходять українські трудові ма-

Неділя По обіді читаю Макі кіль- в 1Х к<)ШарИ 3j шлюбами і хрестина- нам 
ка тузинів тикетів, але не спішуся, бо ^ ,3 п„ 18 доларів.
в своїм життю ще ніколи Нічого не

ПОЯСНЮ­

ЄМ

вив нові ноги, дав $100.00 завдатку ; 
вже тому три роки і ще повинен до­
платити $150.00 і не мав де їх взяти.
І так до цего часу. І тамтих сто до­
ларів пропадає. А тепер і на життя 
я не в силі заробити, не тільки на но­
ги. Та коли-б то я сам каліка, а то 
ще й жінка моя лежить в постелі 10 
років хора. Вже 20 років я працюю 
на фармі. Половину фарми продав, j 
бо не мав з чого вижити. А на тій 
половині, що лишилася, лише 10 ак­
рів вироблено. Ось так я бідую. Ме­
ні вже 60 років. А тепер я звертаю­
ся до вас, добрі люде, поможіть мені 
в моїм горю, бо тяжке-ж воно, тяж­
ке Поможіть що ласка Ваша неща­
сним двом старим калікам* Допомо­
гу прошу слати на адресу:

George Budnyk,
Р. О. Box 10f>,

Sturgis, iSask.

Такого чоловіка називають на си всюди, де вони тільки замешку- 
фармах безбожником, недовірком а ють, бо всім їм він однаково близь- 

В нас при відділах ТУРФДім і Жіно- самі моляться богу і пють самогон кнй і дорогий 
чоі Секції ІСТНУЄ Драмгурток, котрий ку, а напившись бються. а потім зно- Ці дні в Торонто осінніїь на дов-
час від часу виставляє драми і коме- «У моляться богу. А шо робиться на го в памяти місцевих робітників і ро­
дії. тільки брак відповідних інструк- танцях, иа забавах, шо молодь вироб- біт ниць взагалі, а українських зокре- 
торів, щоб робота иа полі мистецтва ляє? А на хрестинах, весідях, навіть ма.
приносила бажані наслідки. Тут є в мер линах — пють, виробляють такі 
кількох товаришів, що беруть живу у- Дива, що потім встидно слухати. А 
часть в Драмгуртку, але мовляв, а 
де-ж він навчився? Але робота про 
те йде вперед, хоч помалу. Пред­
ставлення шо місяця, збори відділу 
два рази на місяць і більше, читання 
що четверга, проби Драмгуртка в пят- 
ницю й понеділок, проби співу шо не­
ділі, мітінги відділу Жіцочої Секції 

j що середи, концерти, свята, забави, 
одним словом, днів не вистае. Тро­
хи днеціпліни бракує. Як прийдеть- 
ся скликати пробу штуки на 8. го­
дину, то всі придуть по девятій.

виграв.
Окодо четвертої години пішов до 

У.Р.Ф Д. Кортіло побачити вибір го­
сподині Але я трохи спинився, бо 
коли прибув до салі, то було так ба­
гато людей, шо ледви пропхався.

— Одна година часу! — гукав я- 
кийсь чоловік зі сцени. А поміж лю-, 
лей тиснуться жінки, чоловіки й діти.

— Дайте шо на нашу .
— Та я вже дав товаришці..
— Але ви мені ще не дали.
— Дайте товарису на масу канди­

датку, бо ви знаєте, ецо ми сце не 
робимо і не маємо гросей, — щебе­
тала коло мене членкиня з СУРМ.

Заспокоїв одну, прийшла друга й 
тої самої. За пару мінут пішло пять 
доларів.

Пересунувся в другий кут й по до­
розі пішла друга пятка.

— Ще одна міну та!
Дітвора рушила до сцени.
— Пята година!
В салі все тихо

Учасниця.

вони при дітях і дітей поять.
Кажу, багато буде мати до праці 

"Фармерське Життя". Тідьки-ж і ви, 
фармері. постарайтеся, щоб воно бу­
ло у вас і у вашого сусіда. Ви знаєте 

життя, але не все, а "Фар-

ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВГУ У.Р.Д.
Едмонтон. Алта.

Дорогі Товариші!
Просимо Вас помістити в "У.Р.В." 

імена жертводаців, шо склали жер­
тви нашим колядникам на сплату дов­
гу Укр. Роб. Дому в Едмонтоні. 

Драмгурток ухвалив вислати дві

про своє
перське Життя роскаже вам про 
життя всіх фармерів, тому воно так
гарно називається.

Хай-же лунає між <#армерами клич:
•Хай жие “Фармерське Життя ! Хай груп, колядників - одну під прово- 
шириться між фармерами. освічує їх *>* т. М. Якимчука. другу - т. Д.
і веде до кращої даті Кихрестова. Too. Д. Вихресто» при-

готовив колядників з такими пісня­
ми: "На сході вже звізда сіяє, робіт­
ників скликає в робітничі ряди стать, 
кайдани рвать" і “Нова радість стала, 
яка не бувала, звізда ясна, пятикутня,
на весь світ засяла". Колядників ви­
тали в кожній хаті по товариськи.

Від редакції: — Каліка Юрко Буд­
ник прислав до редакції свою фото­
графію з відрізаними ногами, як та­
кож на його листі є підписано 10 о- 
сіб, його сусідів, які потверджують,

Стефан Він—цький.
Однак є надія на краще. Драмгур­

ток приготовляє тепер драму "Родина 
щіткіїрів" на перший май. Це буде 
перше свято в Ді Пес, котре робіт­
ники відсвяткують і виставлять з тої 
нагоди згадану драму під проводом

ПОСМЕРТНА ЗГАДКА. що все те, що написано в вище на­
веденій просьбі, є правдиве.

(36)Портедж ла Прейрі, Ман.
Дня 13. березня. 1925 р. помер т.

Он> фрій Буляховський. Покійний ли- тому, що колядники трудились по мо- 
ЩИВ ПО собі жінку І четверо дітей, розі для робітничої інституції, а не 
Хорував він 6 років, будучи ушко- ДЛЯ своєї особистої користи. Від іме- 
джеїшй при праці, а пізніше дістав ни У. Р. Д. заряд складає сердеч- 
ще серцеву недугу. Останніми тиж- ну товариську подяку жертводавцям 
нями стан здоровая його погіршився за їх щирі жертви, а також й коляд- 
і він умер в 46-ім році життя. Тіло никам за -їх труд, 
покійного товариша перевезено було М. Дилявський, 
з хати до Укр. Роб. Дому, якого він голова, 
був членом і бажав собі цего за жит­
ія. Товаришки з відділу Жіночої Сек­
ції поклали на гріб покійного вінок,

За пару мінут отворилася сцена.
Напереді сидіти три кандидатки. по-|т Біленького, котрий бачив цю дра­

му підчас VI. З’їзду в У.Р.Д. в Вінні- 
Дігвора дивилася на свою кандидат пегу. 1 маємо надію, шо з витрева-

лістю аматорів ця драма принесе у- 
Тон М. Дубас виголошує результат спіх як моральний, так і матеріяльний

і Отож, вперед товариші і товаришки 
Товаришка С Гіаскевич. канди- в ДІ Пес і покажіть, що "щурі вам 

від відділу СУРМ одержала не перешкодять* Освідоміть робітни­
ків, щоб не давали по 18 дол. за

ПОДЯКА.
заді коитроля. Едмонтон, Алта.
к\ з великим зацікавленням. На це му місци складаю щиру по­

дяку товаришам в Гемилтоні і Саска- 
туні, від яких я одержав допомогу в 
сумі: з Саскатуну $8.00, а з Гемилто- 
ну $5.25. Щиро дякую як жертво­
давцям. так і тим. що занималися ко­
ле ктою Ця поміч була'для мене ве­
ликою ДОПОМОГОЮ В MOMV ТЯЖКОМУ ;

голосів

І. К. Лупул, 
секретар.

латки 
20,458 голосів.

■шлюб і хрестини, а щоб офірували наУрра! У-р-р-а-а-а-а!
Дальшого иисліяі я вже не чув У Р. Дім. нл котрім тяжить довг. Я 

Дітвора кричала, аж садя дрожа-іа. тут гиьки пишу поверховно про ро- 
Секретарка СУРМ вручила господині боту, щоб сватати, що ми "щурів" не 
великий букет, решта дітвори зсади- ; боїмося Деякі мають страх, бо до­
ли свою господиню зі сцени й по- пис вже передрукований на англій-

I ську мову і незабаром відбудуться 
На останку зачув, шо всіх грошей над ним молебні, щоби дописувача 

т вибору господині прийшло $536.25. jитрім розбив" Чи ро їібє, не знаю. 
Сала набита, але дописувателі з Ді ГТес. будьте на

Імена жертводавців:
По $5.00: НОВІСТЬ! ВЕҐРЕВИЛІ ОКОЛИЦЯ!■

*В. Данилюк, і. Вирстюк, Broad-, 
^е" way ( ’affe. В. Гаврись. П. Вирстюк, 

ред виносом тіла т.т. М. Р\рак і В. \\ Мокрій, Ол. Юрійчук, П Ризюк, 
Литвин виголосили короткі промови. т.ка ^ Гаврилюк і Настя Будник;
На похорон зібралося досить поваж­
не число людей, бо покійний був до-

пуложенню.
■перевязаний червоною лентою. З товариським привітом.

Е. Тилимчук ■ Старанням Українського Робітничого Товариства у 
Вегревил відограється в середу дня 25. березня (марта) 
ц. р. в Добінс театрі дуже популярну драму т. М. Ірчана

■по $3.00:
К. Симкович, С. Чабан, Н. Тарабас, d ' 

сить знаний в місті Тип покійного п Малофій, Н. Познак, М. Строїв ; 
товариші і товаришки відпіювадили 
на місце вічного відпочинку. Спи, до­
рогий товаришу, земля тобі пером.

Присутний.

—!несли на руках через салю.

»ТЕАТР І МУЗИКА, ■Вечером концерт 
Концерт перепроваджував т. М. Сміт. осторожности! 
Програма концерту була коротка, але 

Грали, співали і промовляли.

по $2.00:
Ю. Кузик, М. Фербсй, М. Диляв­

ський. І. М Татко, Н. Тачинський, М РОДИНА ЩІТКАРІВ".Іі■Робкор.
■Унгурян, А. Понур, Н. Лотоиький. Я.

Карпишин, С. Сітик, П. Гусар, А. Ро- 
гаченко, В. Запорожан, Д. Рарагов- 
о,кий, 1. Никифорук. Т. Синівський, боту. 28. березня в год. 8-ій вечером 
М. Адамчук, н. Маданчук. С. Мару- „ укр ро6 домі фДМІЛІИНУ ЗАБА- 
сик, Ю. Унгурян, І. Кушнір, 1. Ба зюк, на

ВІДДІЛ Жіночої Секції при Укр. І 

Роб. Домі в Едмонтоні хстроїть в су- j if

: :Зміст драми це вірна відбитка недолі й злиднів пра­
цюючої кляси а сваволі й самолюбства кляси пануючої. 
Представлення “Родина щіткарів" ніколи не затреться 
в вашій памяти, бо в йому ви побачите вірну відбитку 
свавільного і насильного знущання панами цего світа 
над працюючою клясою, до котрої і ви самі належите.

Тож не оминіть тієї небувалої нагоди.. При ходіть 
на це представлення на означений час й кличте з собою 
своїх знайомих.

ТОВ. ФАРМЕРІ! ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ СВІЙ ЧАСОПИС! яку запрошує місцевих робіт-)■ 
М. Маковійчук, Ю. Будник, І. Мойса, | ників і робітниць.
т-ка С. Унгурян, Анна Костів, Саков- і Старанням Драмгуртка при Укр. jЕ 
ськ^-Аииа І удима, Анна Верстюк, Д j роб. Домі в Едмонтоні відбудеться в!§ 
Унгурян. Юлія Бачив ж і О. Вирстюк; | Н€ДІЛЮ> 29. березня ВЕЛИЧАВИЙ І 
С. Смаль $1.85; по $1.50: В. Д. То- КОНЦЕРТ в память 64-ої річниці Ц 
мяк. і т-ка Кароліна Слупська; смєрти великого поета і співця при щ

по $1.00: цюючих Т. Шевченк.1.
В. Бойчук, В. Плавюк, М .Залізняк. Старанням Спілки Української Ро- ^

бітничої Молоді при Укр. Роб. Домі F 
в Едмонтоні, в суботу, 4. квітня буде Я 
відої рано дві дуже смішних комедії.

Кличемо Едмонтонських робітників і 
і робітниць затямити ці дати і прибу 
ти численно на концерти і представ-1

Оцим закликаємо всіх українських фармерів до передплати нового, фермер­
ського тижневого часопису

::

■

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” М. Балисабан, М. Чабанкж, Сісил, О- 
ливич. Урин. М. Кисилиця, С. Бели- 
мер. Ю. Строїм, Т. Адам, Ю. Короляк,
С. Панасюк, Ф. Сливка, В. Чіпіть, М.
Бойчук, И. Запорожан. С. Перон. А.
Семенюк. С. Явтохович. Ю. Бочков- 
ський, К. Карпо, Еднард. Н. Калинюк,
В. Романюк, І. Горкевич, А. Мелни- 
чук, Гр. Андрейчук, Нєвчас, Ол. Ду­
дар. В. Дубин, Т. Гесій. А. Кх'зь. І і ”
Виничук, Ф Вакалюк, Т. Семенчук, ЧИТАЙТЕ НОВУ КНИЖКУ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
ВСТУП ДЛЯ ДОРОСЛИХ 50 ц., ДЛЯ ДІТЕЙ 15 ц.

шшшшшяшшяшшшншш:що почне виходити при кінці місяця березня (марта) цего року у Вінніпегу.

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ: НА РІК $2; НА ПІВРОКУ $1.
ВІДОМА ЧЛЕНКИНЯМ 

ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ.
Цим повідомляємо всіх член-

МАСОВІ МІТІНГИ БЕЗРОБІТНИХ ““b впщтегського відділу Жі­
ночої Секції і симпатиків, що в 

вибувають» кожного четверга понеділок, 23. березня (марта)
в 8. годині вечером g 8.30 годині вечером, відбу-

в Лейбор Темп'.і (кімната № ЗО) деться в Укр. Роб. Домі дуже
при Джеймс вулиці цікава лекція на тему:

Закликається всіх безробітних прихо- „и duv»dvo іти піти f
лити на ці мітінги для обговорювання ЯК ВИХОВУВАТИ ДІТИ.

своїх справ. Лекцію виголосить т. Іван
Мітінги членів Віннілегського Відді- Карач. Просимо товаришок не 

лу Кінадійського Товариства Безро- спізнитись. Нових членкинь і
бітних відбуваються кожного пене- 
дика в 8 годині вечером, під ч. 530 
Мейн Стр. (кімната ч 7).

Всі члени Товариства Безробітних 
повинні брати в них участь. На мі­
тінги можуть приходити і ці. шо ба­
жають вступити до Товариства Член­
ська вкладка виносить 10 ц. на місяць

ВІДДІЛ КАНАДІПСЬКОГО ТОВАРИ- ДО 
СТВА БЕЗРОБІТНИХ У ВІННІПЕГУ

лення.

“Фармерське Життя” буде помішувати цікаві вісти з фармерського, селян­
ського й робітничого життя і організаційного та Лросвітного руху у всіх країнах, 
новини про найважніші світові події, цікаві статті про всякі громадські справи, при­
ступні наукові розвідки, дописи, поради й інформації для фармерів.

“Фармерське Життя" запросило до співробітництва визначних журналістів, 
агрономів і кореспондентів в Канаді, Злучених Державах і Европі.

“Фармерське Життя" буде завжди змагати до того, щоби задовольнити сво­
їх читачів-фармерів і бути їхнім щирим учителем, вірним порадником і надійним 
провідником.

оцим подає до відома, що

І. Вакалюк. 1. Клейко, М. Гіунак, А. 
Шидловський. І. Перчишин, Рутко, М. і 
Червін, П. .Мордаль, М. Мордаль, Г.: 
Марцик, І. Селянич, Т. Стечишнн. С 
Головач. П. Мелник. І К. Лупул, І. 
Ковальський, Д. Данилюк, Ю. Маріян- 
чук, L Мойсей, В. Унгурян, Ю. Лаза- 
рук. Ф Федоришій. т-ка Ева Яким- 
чук, П- Томяк, А. Топи, Т. Козакевич, 
Анна Зень, С Волинська, Тек-гя Ло­
пух. М. Слободян. Софія Онищук. Ма­
рія Кзртювич, К. Кулик, Анна Шид-

Кожний робітник і фармер 
повинен читати і знати

ПРО СУТЬ ТА ПРИЧИНУ 
ТУБЕРКУЛЬОЗИ.

Написав Др. М. Сисак. 
Ціна тільки 10 центів. 

Замовлення слати до:
UJCRAIXIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard and McGregor St* 
Winnipeg, Man.

. Оказове число “Фармерського Життя” радо вишлеться безплатно на кожну 
подану адресу. Тому проситься всіх товаришів фармерів негайно присилати на нише 
подану адресу, списки імен і назвись та почтові адреси усіх своїх знайомих, щоб мо­
жна було вислати їм оказове число. Проситься також всіх товаришів і прихильни­
ків збірати передплату для “Фармерського Життя” та посилати П а також всяку ко­
респонденцію, на адресу:

донська ;
по 50 і*:
М. Сливка, Р. Ковальчук, Ф Лаза- 

рмк, І. Обстрнй, Ю. Криса, В. Сенюк. 
М Іірокопчук, Олена Бельбас, В. Дя- 
кур. Дуфіїіпі Ю. Н. Малярнук. П. Рі­
зу*; Стимбщька 40 ц:; Марія Марков- 
ська 35 ц,; по 25 ц.: Марія Левіцька, 

! Т. Сидор. А. P., Т. Б.; М Чернецький 
lOuz Дрібної кодєкти в У.Р.Д в Ед­
монтоні $2.65. шо робить разом 
$220.75.

симпатинів щиро вітаємо. і 
Заряд.

ПОШУКУЮ свого рідного брата 
Юліяма А та мана з села Селищі Ста- 
нисдавівського повіту, коло Галича. 
Довші роки проживав в Канаді Хто 
про його знав би особисто, ласкаво 
прошу написати на мою адресу:

Хаяііа Hulyk 
39 Glenwood Ave*

Binghamton, N. У*

ПОШУКУЮ Юзька Концограда з 
села Ромашівки. повіт Чортків, Гали­
чина. Перебував в Едсон, Алта., від­
так виїхав в 1923 р. до Венкувер, Б., 
К. Хто про нсго знав би або він сам ; 
хай напише до:

FARMER’S LIFE
ОКВАЛПАМ LABOR TEMPLE, 

COR. PRITCHARD A McGREGOR STS.------ ------ WINNIPEG, MAN , CANADA s Fed Matwiyehuk Відновляйте передплату на 
Bickerdike, Alta. “Українські Робітничі Вісти".

З товариським привітом.А т L К. Лупу а. :$6) 39)

Є це драматичні малюнки з сільського життя, де не тіль­
ки пересічний багач-селянин на спілку з митими пара­
зитами села висмоктує останні соки з селянина-бідняка, 
але навіть рідний брат — багач знущається над своїм 
молодшим, біднішим братом і щоб загарбати його о- 
стагаю свиту, загонить його в могилу. Є це зразок кла­
сової боротьби на селі на Україні за часів царату. Тому 
не пропустіть нагоди побачити цю драму. Аматори до­

кладають старань, щоб вона вийшла як найкраще.
При ходіть і знайомих приведіть.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ.

Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­
му, а вечерами і в день представлення при касі.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ УКРАЇНСЬКОЇ СЕКЦІЇ КОМУ­
НІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

В ПАМЯТЬ 54-0Ї РІЧНИЦІ ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИ ' /
В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ УЧАСТЬ МУЗИЧНІ І СПІВАЦЬ­
КІ СИЛИ ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ, А ТАКОЖ БУДУТЬ 

ПРОМОВЛЯТИ БЕСІДНИКИ В АНГЛІЙСЬКІЙ “
І УКРАЇНСЬКІЙ МОВАХ.

Приходіть вчасно, щоб не вертати домів.
‘ ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

КОНЦЕРТ

8 НЕДІЛЮ. ДНЯ 22. БЕРЕЗИН 19» Р.
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

СВЯТОЧНИЙ

відбудеться

*S'

В СУБОТУ, ДНЯ 21. БЕРЕЗНЯ 1925 Р,
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОН У ВІННІПЕГУ

зворушаючу драму в 4-ох діях І. Тогобочного п. н*:
••

БОРЦІ ЗА МРИ
--------  АБО -------- J ;

КАЇН І АПЕЛЬ

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ У.С К.ПЖ. ДРАМГУРТОК ПРИ 
УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ

--------  віжограе * 5

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 21. ИрРСЗНЯ 1925.Сторона 4. Число 35.

ДРАМА! WAITE І ДРУГИМ ПЕВАЗУІТЕ! ДРАМА!
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